
UPOZORNĚNÍ K ODSTRAN NÍ A OKLEŠTĚNÍ 
STROMOVÍ AJ NÝCH POROSTŮ 

Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č . 458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme požádat vlastník a uživatele dotčených pozemků o odstranění 
a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehl ivé provozování zařízení d istribuční soustavy v majetku spo lečnost i ČEZ Distribuce, a. s. 
(dále jen „zásah"). 

ZÁSAH PROVEĎTE V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DO 15. LrTOPADU TOHOTO ROKU. 
Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiný h porostů od nadzemního vedení takto: 

• u nadzemního vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230 V) AC: 

• u stromů a jiných porostů, u kterých se předpok ládá výstup osob, musí být zachována nejmenší vzdálen st větví od holých vodičů 2 m 
a od izolovaného a kabelového vedení 1 !5 m 

• u stromů a j iných porostů, u kterých se rlepředpok ládá výstup osob, musí být zachována nejmenší vzdál nost větv í od holých vod i čů 
a izolovaného a kabelového vedení 1,5 rfi 

• u nadzemního vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV AC včetně: 

u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů 3,5 m, od izolovaného vedení 2,5 m, 
od kabelového vedení 1,5 m 

u stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví od holých odičů a izolovaného a kabelového vedení 1,6 m 

• u nadzemního vedení velmi vysokého napětí wn nad 35 kV do 110 kV AC včetně: 
u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví od holých v d i čů a izolovaného a kabelového vedení 4,5 m 

I 

u stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví od holýc vodičů a izolovaného a kabelového vedení 3 m 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Při práci dodržujte bezpečné vzdálen sti od vod ičů pod napětím uvedené v ČSN EN 50110-1 
a na internetových stránkách http://www.cezdistribuce.cz. K vodičům se nesmí přiblížit pod bezpečnou vzdálenost an i nástroje an ořezané větve dřevin při pádu. Zásah nesmíte provádět 
v případě, že se větve stromů a jiných porostů před z$ahem dotýkají vedení nebo hrozí při pádu ořezané větve stromů a jiných po ·ostů dotek s vedením. Zásah, při kterém by mohla být 
ohrožena bezpečnost osob a bezpečnost a funkčnost zařízen í distribuční soustavy, můžete provést pouze se souhlasem spo lečno ti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 

Pokud ve shora uvedené lh ůtě neprovedete zásah, vstoupí spo lečnost ČEZ Distribuční služby, s.r.o„ na dotčené pozemky a provede zásah s tím, že vzniklý klest a zbytky po těžbě budou 
zlikvidovány a vytěžená dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy vedení na dotčeném pozemku, 
mimo komun ikace, budov, plotů apod. 

V zákonem vymezených případech je nutné před plánovaným kácením dřevi n splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat povol ní dle zákona č.114/1992 Sb„ v platném znění. 

Děkujeme za spolupráci. 

ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, PSČ 405 02, Pěčín, Děčín IV-Podmokly I I Č 24729035 I DIČ CZ24729035 I zapsána v R vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 2145 I licence na distripuci e l ektřiny č. 121015583 I registrační čís lo u OTE: 715 I info@cezdistribuce. z I www.cezdistribuce.cz I Zákaznická linka 840 840 840 


